I:ES[WEEHH COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERO
i ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE PROPOSICIONES DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
-”l - NO. LPL.CESAVEGRO2024.02 PARA LA ADQUISICION DE: PROTEINA HIDROUZADA. SPINOSAD Y TORULA,

LUGAR, HORA Y FECHA:

REUNIDOS EN LA CIUDAD DE CHILPANCINGO GRQ,, SIENDO LAS ONCE HORAS DEL DIA VEINTICINCO DE NOVIEMBRE DE
ANO DOS MIL VEINTICUATRO, EN LA SALA DE JUNTAS DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERQ, CITA
EN CALLE NOGAL, LOTE T, MZA 2, FRACC, JACARANDAS 2A SECCION GUERRERO C.P 33080, CHILPANCINGO DE LOS
BRAVO, GUERRERO, -------- - - o _

INTERVIENEN:

POR EL SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD, INGCUIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA {SENASICA), EL REPRESENTANTE
ESTATAL FITOZOOSANITARIO Y DE INCCUIDAD AGROPECUARIA Y ACUICOLA EN GUERRERO ING. JOSE DE JESUS DE LA
CRUZ LLANAS, VIA REMOTA MTRO. ARTURO BELLO RIVERA, JEFE DE DEPARTAMENTO DE OPERACIONES DE CAMPO
MOSCAFRUT CENTRO SUR, EN REPRESENTACION DE LA M.C. MARITZA JUAREZ DURAN, DIRECTORA DEL PROGRAMA
NACIONAL MOSCAS DE LA FRUTA Y EL M.C, EDGAR AMADEUS VAZQUEZ MELO, JEFE DE DEPARTAMENTO DE SUPERVISION
TECNICA DE LA REGION CENTRO PACIFICO.

POR LA INSTANCIA EJECUTORA, LIC. JESUS GARCIA SALMERGN, ING. MAXIMINO LEYVA CASTRO, ING. URIEL MORALES
CRUZ ¥ LA CP. GEORGINA FERNANDEZ PELAEZ, PRESIDENTE, GERENTE, COORDINADOR DE PROYECTO CAMPANA DE
PROTECCION FITOSANITARIA MOSCAS DE LA FRUTA Y COORDINADORA ADMINISTRATIVA DEL COMITE ESTATAL DE
SANIDAD VEGETAL DE GUERRERO RESPECTIVAMENTE.

COMO INVITADOS ESPECIALES, POR EL GOBIERNO DEL ESTADO DE GUERRERQ, MTRO., PAVEL ERNESTO DAMIAN DIAZ,
DIRECTOR GENERAL DE AGRICULTURA SANIDAD VEGETAL Y CONTINGENCIAS CLIMATOLOGICAS, ING, FELIPE JESUS

PELAEZ JUAREZ. —-- S — - e

QBIETIVO:

EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL PUNTO 33 Y 3,5 DE LAS PRESENTES BASES DE LA LICITACION PUBLICA
INTERNACIONAL No. LPI.CESAVEGRO.2024.02 PARA LA ADQUISICION DE PROTEINA HIDROLIZADA, SPINOSAD Y TORULA,
EL ING. MAXIMINO LEYVA CASTRO GERENTE DE LA INSTANCIA EJECUTORA, DIC A CONOCER EL OBJETIVO DE ESTE ACTO

QUE ES NOCTIFICAR FL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No,_ LPLCESAVEGRO2024.02 PARA LA

ADQUISICION OE PROTEINA HIDROLIZADA, SPINOSAD Y TORULA.

ORDEN DEL DIA:

1.- REGISTRC DE ASISTENTES.

2.~ VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL.

3.- ACTO DE NOTIFICACION DEL FALLO.

4.- DICTAMEN DEL ACTO DE FALLO.

5.- ASUNTOS GENERALES.

6.- CIERRE DE LA REUNION Y FIRMA DEL ACTA DE LA SESION,

DESARROLLO DE LA REUNION

1.- REGISTRO DE ASISTENTES

SE ADJUNTA LA LISTA DE ASISTENCIA DE LA PRESENTE REUNION, COMO PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE ACTA.---------

2.- VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL

EL REPRESENTANTE ESTATAL FITOZOOSANITARIO Y DE INOCUIDAD AGROPECUARIA Y ACUICOLA EN GUERRERO ING.
JOSE DE JESUS DE LA CRUZ LLANAS, REALIZO EL PASE DE LISTA DE ASISTENCIA A LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS), CONSTATANDO LA EXISTENCIA LEGAL DEL QUORUM Y EMITIO LA DECLARATORIA DE
INSTALACION FORMAL DE LA REUNIQN. -=-semrmmrmmsucmmemme s cmeoo I
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COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUERRERO
ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE PROPOSICIONES DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
NO. LPI.CESAVEGR0.2024.02 PARA LA ADQUISICION DE: PROTEINA HIDROLIZADA. SPINOSAD Y TORULA

3.- ACTO DE NOTIFICACION DEL FALLO

EN CUMPLIMIENTO AL NUMERAL 33 Y 35 DE LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No.
LPIL.CESAVEGRQ.2024.02 PARA LA ADQUISICION DE PROTEINA HIDROLIZADA, SPINOSAD Y TORULA, EL CAS REALIZO EL
ANALISIS DETALLADO DE LAS PROPUESTAS LECALES Y ADMINISTRATIVAS, TECNICAS Y ECONOMICAS ACEPTADAS EN EL
ACTA DE PRESENTACION, APERTURA ¥ EVALUACION DE LAS PROPOSICICONES DE LAS PERSONAS FISICAS Y EMPRESAS
QUE SE PRESENTARON:

# LICITANTE PARTIDA OBSERVACIONES DICTAMEN

EN EL ANALISIS CUALITATIVO SE CONSTATA | CONVOCATORIA DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL

PARTIDA T .
Tl QUE PRESENTA LA TOTALIDAD DE LOS No.LPILCESAVEGRC.2024,02, EL COMITE DE ADQUISICICNES Y
PROTEINA 3 3 )
REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS SERVICIOS QBSERVA YARIACION EN LA CONCENTRACION DEL
AGRO TECNICAS HIDROLIZADA .
PRESENTES BASES. INCHEDIENTE ACTIVO SOLICITADC EN LAS PRESENTES BASES EN EL
1 | NUTRICIONALES S. DE R.L.
SEGUNDC SOBRE
DECV.
EN EL ANALISIS CUALITATIVO SE CONSTATA |CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LAS BASES DE LA
PARTIDA 2: |QUE PRESENTA LA TOTALIDAD DE LOS CONVOCATORIA LICTTACION PUBLICA INTERNACIONAL No.
SPINOSAD JREQUISITOS SOLICITADOS EN LAS |.FL.CESAVEGRO.2024.02Y LA PROPUESTA ECONQMICA ESTA
PRESENTES BASES, 7% MAS ELEVADO AL TECHC FINANCIERO

MO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LAS BASES DE LA

EN EL ANALISIS CUALITATIVO SE CONSTATA CONVOCATORIA DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL Ne.

PARTIDA 3: |QUENO PRESENTA LA TOTALIDAD DELOS  |LPLCESAVEGRO2024.02, EN RELACION AL PUMTO d. oeL
TORULA  REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS
PRESENTES BASES,

2 |GRUPO PAUSA S.A DECV.
SEGUNDO SCBRE , "COPIA SIMPLE DE LA ETIQUETA APROBADA POR

COFEPRIS DEL PRODUCTO™ S0LO SE ANEXA ETIQUETA COMERCIAL
DEL PRODUCTO SIN SELLO DE APROBACION POR COFEPRIS

EN EL ANALISIS CUALITATIVC SE CONSTATA  |CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LAS BASES DE LA

PA Al . .
CARLOS LOPEZ DELGADO PR:’;:IEDINA QUE PRESENTA LATOTALIDAD DE LOS CONVOCATORIA DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL Ne,
3 oA REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS LPL.CESAVEGRO.2024.02 ¥ LA PROPUESTA ECONOMICA ESTA
HIDROLIZA
JPRESENTES BASES, DENTRO DEL TECHO FINANCIERQ

4~ DICTAMEN DEL ACTC DE NOTIFICACION DEL FALLO

UNA VEZ REALIZADO EL ANALISIS Y EVALUACION DETALLADA DE LA PROPOSICIONES PRESENTADAS POR LAS PERSONAS
FISICAS Y EMPRESAS PARTICIPANTES, EL CUAL SE ADJUNTA COMO PARTE INTEGRAL DE ESTA ACTA ANEXO 1Y EN
CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 33 OE LAS BASES QUE RIGEN LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
No. LPL.CESAVEGR0.2024,02 PARA LA ADQUISICION DE PROTEINA HIDROLIZADA, SPINOSAD Y TORULA:

LA EMPRESA AGRO TECNICAS NUTRICIONALES S. DE R.L. DE C.V, NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACION, SOLICITADA DE
LAS BASES DE LA LICITACION PUSBLICA INTERNACIONAL No. LPLCESAVEGRO.2024.02 PARA LA ADQUISICION DE:
PROTEINA HIDROLIZADA, SPINOSAD Y TORULA, PARA LA BARTIDA 1; PROTE[NA HIDROLIZAD,




ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE PROPOSICIONES DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
NO. LPI.CESAVEGRO2024.02 PARA LA ADQUISICION DE: PROTEINA HIDROLIZADA. SPINOSAD Y TORULA,
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{ A EMPRESA AGRO TECNICAS NUTRICIONALES S, DE R.L. DE CV,, CUMPLE CON LA DOCUMENTACION, SOLICITADA DE LAS
BASES DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. LPLCESAVEGRO.2024.02 PARA LA ADQUISICION DE: PROTEINA
HIDROLIZADA, SPINOSAD Y TORULA, PARA LA PARTIDA 2: SPINOSAD.,

LA EMPRESA GRUPO PAUSA, SA. DE CV, NO CUMPLE CON LA DOCUMENTACION, SOLICITADA DE LAS BASES DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. LPLCESAVEGRO.2024.02 PARA LA ADQUISICION DE: PROTEINA HIDROLIZADA,
SPINOSAD Y TORULA, PARA LA PARTIDA 3: TORULA,

LA PERSONA FISICA CARLOS LOPEZ DELGADO, CUMPLE CON LA DOCUMENTACION, SOLICITADA DE LAS BASES DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. LPI.CESAVEGRO.2024.02 PARA LA ADQUISICION DE: PROTEINA HIDROLIZADA,

SPINOSAD Y TORULA, PARA LA PARTIDA T: PROTEINA HIDROLIZADA,

Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTGS ¥ SERVICIOS DEL SECTOR

FALLO:

CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 4 Y 4.2 DE LAS BASES QUE RIGEN LA LICITACION PUBLICA
INTERNACIONAL No. LPI.CESAVEGR0O.2024.02, ESTE COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
DECLARA DESIERTA LA PARTIDA 3: TORULA, POR QUE EL PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION SOLICITADA DE LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No.
LPI.CESAVEGRO.2024.02, PARA LA ADQUISICION DE PROTEINA HIDROLIZADA, SPINOSAD Y

TORULA.

Y CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 3.3 Y 3.5 DE LAS BASES QUE RIGEN LA LICITACION PUBLICA
INTERNACIONAL No. LPI.CESAVEGRO0.2024.02, ESTE COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
ADJUDICA LAS SIGUIENTES PARTIDAS:

PARTIDA 1. PROTE[NA HIDROLIZADA SE ADJUDICA A LA PERSONA FiSICA CARLOS LOPEZ
DELGADO, PORQUE RESULTO SOLVENTE POR LA CONVOCANTE, YA QUE REUNIO TODAS LAS
CONDICIONES LEGALES, ADMINISTRATIVAS, TECNICAS Y ECONOMICAS ESTABLECIDAS EN LAS
BASES DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. LPI.CESAVEGRO.2024.02, PARA LA
ADQUISICION TOTAL DE 35374 LITROS DE PROTEINA HIDROLIZADA, DISTRIBUIDA DE LA
SIGUIENTE MANERA: 26,274 LITROS, PARA EL CONVENIO DE CONCERTACION SUSCRITO ENTRE EL
*SENASICA™ Y EL “CESAVEGRO” PARA EL FORTALECIMIENTO FITOSANITARIO DE LA CAMPANA
MOSCAS DE LA FRUTA CON LOS PRODUCTORES AFROMEXICANOS EN LA REGION PRODUCTORA
DE MANGO EN EL MUNICIPIO DE CUAJINICUILAPA, GUERRERO; Y 9]00 LITROS, PARA LA
MPARNA DE PROTECCION FITOSANITARIA MOSCAS DE LA FRUTA; TODO EN PRESENTACION DE
//éf\RRAFAS DE 20 LITROS :
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ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE PROPOSICIONES DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
NO. LPI.CESAVEGRO.2024.02 PARA LA ADQUISICION DE: PROTEINA HIDROLIZADA. SPINOSAD Y TORULA.

PARTIDA 2: SPINOSAD SE ADJUDICA A LA EMPRESA AGRO TENICAS NUTRICIONALES S. DE R.L. DE
CV PORQUE RESULTO SOLVENTE POR LA CONVOCANTE, YA QUE REUNIO TODAS LAS
CONDICIONES LEGALES, ADMINISTRATIVAS, TECNICAS Y ECONOMICAS ESTABLECIDAS EN LAS
BASES DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. LPL.CESAVEGRO.2024.02, PARA LA
ADQUISICION DE 2,343 LITROS DE SPINOSAD, PARA EL CONVENIO DE CONCERTACION SUSCRITO
ENTRE EL “SENASICA™ Y EL “CESAVEGRO" PARA EL FORTALECIMIENTO FITOSANITARIO DE LA
CAMPARNA MOSCAS DE LA FRUTA CON LOS PRODUCTORES AFROMEXICANOS EN LA REGION
PRODUCTORA DE MANGO EN EL MUNICIPIO DE CUAJINICUILAPA, GUERRERO. EN
PRESENTACION DE GALONES DE 4 LITROS, GARRAFAS DE 20 LITROS O TAMBOS DE 200 LITROS.

5.- ASUNTOS GENERALES

EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS INSTRUYE A tA INSTANCIA EJECUTORA REALICE LA SEGUNDA
CONVOCATORIA DE LAS BASES PARA LA PARTIDA 3 TORULA, Y SE ENVIE A LA UNIDAD RESPONSABLE Y A LA DIRECCION
DE ADMMINISTRACION E INFORMATICA PARA SU VALIDACION Y SE PROCEDA A 5U PUBLICACION,

5.- CIERRE DE LA REUNION Y FIRMA DEL ACTA DE LA SESION.

CIERRE DEL ACTA.

SIENDO LAS DOCE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTA Y PREVIA
LECTURA QUE DE LA MISMA HACEN LAS PERSCNAS QUE EN ELLA TNTERVINIERON, LA RATIFICAN EN TODAS Y CADA UNA
DE SUS PARTES FIRMANDO AL MARGEN Y ALCALCE PARA CONSTANCIA Y EFECTOS LEGALES PROCEDENTES, ENVIANDC




ACTA DE NOTIFICACION DEL FALLO DE PROPOSICIONES DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
NO. LPL.CESAVEGR0O.2024.02 PARA LA ADQUISICION DE: PROTEINA HIDROLIZADA. SPINOSAD Y TORULA.
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ANEXO1

LICITANTE PARTIDA ANALISIS OBSERVACIONES DICTAMEN

IMER :D NTA AL
UNICO PRIMER SGBRE: DOCUMENTACION LEG SIN OBSERVACION
Y ADMINISTRATIVA. - CUMPLE

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LAS
NO CUMPLE CON LOS REQUISTOS DELAS | BASES DE LA CONVOCATORIA DE LICITACION

BARTIOA 1 SEGLINDC SOBRE: PROPUESTA TECNICA. - [BASES DE LA CONVOCATORIA DE LICTACION PUBLICA INTERNACIONAL
PROTEINA NO CUMPLE PUBLICA INTERNACIONAL No. No.LPI.CESAVEGRO,2024.02, EL COMITE DE
LPICESAVEGRO2024.02
MIDROUZADA ADQUISJCIONES Y SERVICIOS OB?ERVA
AGRO TECNICAS VARIACION EN LA CONCENTRACION DEL
TERCER $OBRE: PROPUESTA ~ | INGREDIENTE ACTIVO SOLICITADO EN LAS
NUTRICIGNALES 5 DE ECONOMICA,- CUMPLE SIN OBSERVACIONES PRESENTES BASES EN EL SEGUNDO SOBRE.
RLDECY . .
SEGLINDO SOBRE: PROPUESTA TECNICA. N OBSERVACIONES SE ADJUDICA EL FALLQ, PARA ADQUIRIR 2,343
CUMPLE LITROS DE SPINOSAD, YA QUE CUMPLE CON
TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
PARTIDA 2 SOLICITADAS EN LAS BASES Y EL COSTO
SPINOSAD : TA NITARIO S0L0 ESTA UN 7% TE
TERCER SOBRE: PROPUES £L.COSTO UNITARIO POR LR 5: 26000 UNITARIO SOLO ESTA UN 7% SOBRE EL TECHO
ECONDMICA. - CUMPLE FINANCIERQ AUTORIZADO EN EL ANEXO

TECNICO DEL CONVENIO DE CONCERTACION ¥
FUE (INICO PARTICIPANTE PARA ESA PARTIDA,

PRIMER SOBRE: DOCUMENTACION LEGAL

SN OBSERVACION NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LAS
Y ADMINISTRATIVA.- CUMPLE

BASES DE LA CONVOCATORIA DE LICTACION
PUBLICA INTERNACIONAL
No.LPI.CFSAVEGRO.2024.02, EL COMITE DE
ADQUISICIONES Y SERVICIOS DBSERVA
INCUMPLIMIENTO AL INCISO d) DEL SEGUNDO

NO CUMPLE CON LOS REQUISTTOS DE LAS
GRUPO PAUSA, S.A.DE| papmiDAZ [SEGUNDO SOBRE: PROPUESTA TECNICA. |3ASES DE LA CONVOCATORIA DE LICTACION

' TORULA  INO CUMPLE PUBLICA INTERNACIONAL Ne,
LPLCESAVEGRO2026.02

TERCER SOBRE: PROPUESTA

ECONOMICA.- NO SE APERTURO NO SE APERTURD ELSOBRE SOBRE.
PRIMER SOBRE: DOCUMENTACION LEGAL . SE ADJUDICA EL FALLO, PARA ADQUIRIR 35,378
Y ADMINISTRATIVA.- CUMPLE LITROS DE PROTE(NA HIDROLIZADA, YA QUE
CARLOS LOPEZ | PARTIDA1 ISEGUNDO SOBRE: PROPUESTA TECNICA.- 1 OBSERVACION CUMPLE CON TODAS LAS ESPECIFICACIONES
DE16ADO PROTEINA |CUMPLE TECNICAS SOLICTADAS EN LAS BASES Y EL
HIDROLIZADA COSTO UNTARIQ ESTA DENTRO DEL TECHO

TERCER SOBRE: PROPUESTA

J ECONOMICA.- CUMPLE FINANCIERD AUTORIZADOEN EL ANEXC

ELCOSTO UNITARIO POR LITRD ES: $155.00) TECNICO DEL CONVENIO DE CONCERTACIGN

HOJA DE ANEXO 1 DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA NOTIFICACION DEL FALLO DE LAS BASES DE LA LICITACION
PUBLICA INTERNACIONAL No. LPI.CESAVEGRO.2024.02 PARA LA ADQUISICION DE: PROTEINA HIDROLIZADA, SPINOSAD

Y TORULA, o / o O Q
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